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Finde die „Kuckuckswörter“: 

In jedem Rahmen stehen drei Wörter, die nicht zum Begleiter passen. 

Streiche sie durch. 

DER
Lehrer Schulwart Direktorin Kind Junge

Finger Löffel Bub Direktor Igel Uhr
Radiergummi Strohhalm Fernseher Kuchen

DIE
Freundin Kerze Blume Nase Buch Schere

Lehrerin Jause Hose Füllfeder
Telefon Zeitung Tür Bleistift Treppe Mappe

DAS
Glas Kleid Kind Licht Tafel Auge Bett

Regal Flasche Mädchen Spiel Heft
Becher Zimmer Lineal Baby

1 

Der Kuckuck legt seine Eier in die Nester anderer Vögel.

Schreibe die Kuckuckswörter aus 1  mit dem richtigen Begleiter auf:2 
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KV 29

das Jahr

der Monat

der Tag

das Datum

 ordnen

Monate und Tage
Name:

Ordne die Monate der Reihe nach.1

Wie viele Tage haben die Monate?2

Schreibe das Datum.

a) 

3

b) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

 9. 

10. 

11. 

12. 

Jänner

April

Februar

August

Jänner

Juni

November

September

Dezember

Oktober

Mai

März

Juli

März:  Tage

Juni:  Tage

Februar:  Tage

Oktober:  Tage

Dezember:  Tage

Jänner:  Tage

September:  Tage

August:  Tage

Mai:  Tage

April:  Tage

Juli:  Tage

November:  Tage

10. Mai: 

5. September: 

14. August: 

14. Dezember: 

8. Oktober: 

4. Februar:  

11. November: 

23. Jänner: 

16. April:  

4.8.: 

10.4.: 

31.12.: 

19.5.: 

23.10.: 

28.7.:  

11.3.: 

17.1.: 

29.11.:  

10.5.

4. August

MiniMax_2_KVs_001_032.indd   29 30.08.19   13:42

©
 Ö

st
er

re
ic

hi
sc

h
er

 B
u

nd
es

ve
rl

ag
 G

m
bH

 &
 C

o 
KG

, W
ie

n 
20

20
.

Vo
n 

d
ie

se
r 

Ko
pi

er
vo

rl
ag

e 
is

t 
d

ie
 V

er
vi

el
fä

lt
ig

un
g 

fü
r 

d
en

 e
ig

en
en

 U
nt

er
ri

ch
ts

g
eb

ra
uc

h 
g

es
ta

tt
et

. 
M

in
iM

ax
 2

, K
op

ie
rv

or
la

g
en

 Ü
be

n 
un

d 
Sp

ra
ch

fö
rd

er
un

g,
 K

V 
29

, I
SB

N
 9

78
-3

-2
09

-1
11

12
-8



© Österreichischer Bundesverlag GmbH & Co KG, Wien 2018. 
Von dieser Kopiervorlage ist die Vervielfältigung für den eigenen Unterrichtsgebrauch gestattet. Rechenrabe Trax 2

Name: Datum: KV D25
Die Uhr Basisarbeitsblatt 1

10 min 55 min 30 min 5 min 45 min

60 min 25 min 50 min

35 min 20 min 15 min 40 min

 min
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